ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 152/2018.                                                        Em, 23 de outubro de 2018.

REQUER AO EXM. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CABO FRIO QUE SOLICITE AO

PREFEITO DO MUNICÍPIO, CÓPIAS DAS NOMEAÇÕES

DE CARGOS COMISSIONADOS E CONTRATADOS EM

SUA GESTÃO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,

Requer à Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente ao Prefeito do Município de

Cabo Frio solicitando as cópias das nomeações de cargos comissionados e contratados na gestão

atual.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2018.

ADEIR NOVAES

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
Este Requerimento visa esclarecer os números de funcionários a qual devemos esta

buscando em seus setores de trabalho, pois a demanda na falta de funcionários nas redes públicas

( escolas, hospitais, etc) estão excessivas.